at ad particularē cognitionē eoz circa q̄ opa-  
tio cōsistit ē iterū distinguendū: q̄ opatio cō-  
sistit circa aliqd uel sicut circa finē: uel sicut  
circa ea q̄ sūt ad finē fines at recti hūane vi-  
te sūt determinati. et iō pōt eē nālis inclinatio  
respectu horū finiū sicut s̄ dictū ē q̄ quida  
hūt ex nāli dispositione q̄sdā v̄tutes quibus  
iclinant ad rectos fines. et p̄n̄s etiā hūt na-  
turalē rectū iudiciū de huiusmodi finib⁹. s̄  
ea q̄ sūt ad finē ireb⁹ hūanis nō sūt determina-  
ta s̄ multiplicitē diuersificatur fini diuersita-  
tem psonar⁹ et negocior⁹. vnde quia iclinatō  
nature sp̄ ē ad aliqd determinatu. talis cogni-  
tio nō pōt hōi iesse nālis: licet ex nāli dispo-  
sitione vnu sit aptior ad huiusmodi discer-  
nenda q̄ alius sicut etiā accidit circa oclusi-  
ones speculatiuarū scīari: q̄ prudētia nō  
ē circa fines s̄ circa ea q̄ sūt ad finē ut s̄ ba-  
bitū ē. iō prudētia nō ē nālis. Ad primuz ḡ  
dō q̄ p̄hs ibi loḡ de p̄tinētib⁹ ad prudētia  
fini q̄ ordinat ad fines. vnde s̄ p̄misserat q̄  
principia sūt ei⁹ q̄d ē ei⁹ gra. i. finis. et pp̄t h̄n̄  
facit inter ea mentione de eubolia q̄ ē oclisia  
tua eoz q̄ sūt ad finē. Ad secundum dicē  
dūm q̄ prudētia magis ē i senibus nō solū  
pter nāle dispositionē q̄tatis motib⁹ pas-  
sionū sensibilium. s̄ ē p̄t experientiā lōgi tem-  
poris. Ad tertiu dō q̄ ē i brutis aialib⁹  
sunt determinate vie p̄ueniendi ad finē. vñ vide-  
mus q̄ oia aialia eiusdē sp̄cī similit̄ opāf. s̄  
h̄ nō pōt eē i hoie p̄p rōne ei⁹: q̄ cū sit cogīci-  
tina v̄lūm ad infinita singularia se extēdit.

### Ad sextum decimum

sic pcedif. Vides q̄ prudētia possit amitti  
p̄ obliuione. Scientia. n. cū sit necessarioz  
est certior: q̄ prudētia q̄ ē contingētū opa-  
biliū. s̄ scīa amittit p̄ obliuione. ḡ mltō ma-  
gis prudētia. Sc̄ur p̄hs dīc i 2° ethicoz  
virtus ex eisdez generalē et corūpīt ūrio mō-  
factis. s̄ ad generationē prudētiae necessāri-  
um ē expimētū q̄d fit ex multis memorib⁹:  
ut dō in p̄cipio metaph. ḡ cum obliuio me-  
mozie opponat. vñ q̄ prudētia p̄ obliuione  
possit amitti. Prudētia n̄ ē sine cogniti-  
one vniuersaliū. s̄ v̄lūm cognitio pōt p̄ obli-  
uione amitti. q̄ et prudētia. Sed h̄ ē quod  
p̄hs dīc i 6° ethicoz: q̄ obliuio ē artis et nō  
prudētiae. R̄o dicēdū q̄ obliuio respicit co-  
gnitionē tñ. et iō p̄ obliuione potest aliquis  
artē totaliū pdere et filiū scīam q̄ in rōne con-

sistit. s̄ prudentia nō cōsistit i sola cognitōe  
sed ēt in appetitu: q̄ ut dictū ē principalis  
eius actus ē p̄cipere: q̄d est applicare cogni-  
tionē habitā ad appetendū et opandū. et iō  
prudentia nō directe tollitur p̄ obliuione. s̄  
magis corūpīt p̄ passiones: dīc. n. phus i 6°  
ethicoz q̄ electabile et triste p̄uerit estiātō  
nē prudentie. vñ Daniel. i 2° dicif. Species d̄  
cepit te et cōcupiscentia subuertit cor tuū. et  
Exo. 23° dīc. Ne accipias munera q̄ exceant  
etiā prudētes. obliuio tñ pōt ipedire prudē-  
tiā inq̄tū p̄cedit ad p̄cipiēdū ex aliq̄ cogni-  
tione q̄ obliuione tolli pōt. Ad primuz ḡ  
vñ q̄ scientia ē in sola rōne. vñ de ea ē alia  
rō ut s̄ dictum est. Ad secunduz dō q̄ ex-  
perimentū prudētiae n̄ acgrif ex sola memo-  
ria s̄ ex exercitio recte p̄cipiēndi. Ad ter-  
tium dō q̄ prudētia principaliter cōsistit nō  
i cognitione vniuersaliū. s̄ i applicatiōe ad  
opa ut dictū ē. et iō obliuio v̄līs cognitōis n̄  
corūpīt id q̄d ē principale i prudentia. s̄ alt  
dō ipedimetū ei affert ut dictū ē.

### Einde s̄ide

randū ē de partibus pruden-  
tie. Et circa h̄ q̄runk q̄tuor  
p̄ q̄sūt p̄tes prudētiae. 2°  
dō p̄tib⁹ q̄sī integralibus eius.

3° de p̄tib⁹ subiectiūs eius. 4° dō partib⁹  
potentialibus.

### Ad primuz sic proce

vñ. Vides q̄ sc̄enētū assignēt tres p̄tes  
prudētiae. Tulli. n. i 2° rethorice ponit tres  
p̄tes prudētiae. s. memoriaz: intelligentiam et  
prudētiā. Macrobi⁹ aut̄ b̄z s̄nīaz: platoōis  
attribuit prudētiae sex. l. rōnez: intellectum  
circumspectionē: prudētiā: docilitatē: et cau-  
tione. Aut̄ i 6° ethicoz. dīc ad prudētiaz  
pertinere eubolia: synesim: gnomin. facit ēt  
mentionē circa prudētiā de eustochia et so-  
lertia: sensu et intellectu. qdā at̄ alius p̄hs gre-  
cis dicit q̄ ad prudētiā decē p̄tinēt. s. enbo-  
lia: solertia: prouidentia: regnatua: militar  
politica: yconomica: dialetica: rethorica: phy-  
sica. ḡ videt q̄ uel vna assignatio sit supflua  
ul̄ alia diminuta. Prudētia. diuidit 3  
scīam. s̄ politica yconomica dialetica retho-  
rica physica sūt quedā scīam. si ḡ sūt p̄tes pru-  
dētiae. Partes nō excedūt totū. s̄ me-  
morīa intellectua ul̄ intelligentia. rō: sensus et

Ende oide

remitte Regale pred  
reni pōtū regalū  
Eritā brā om̄i  
nemus. Scilicet M  
dēmū dōcēmū. Lōk  
Cōrō. Et pūtū. Tōrū  
mēmū. Pūtū.

Ad primū sic proce

erit pūtū nō pōtē  
Cōmū mēmū in pōtū  
Cōmū mēmū pōtē

Et pūtū mēmū  
Cōmū mēmū pōtē

**E.** Et itē prudētia q̄ ē multitudinis regitua diuidis i diversas spēs multitudinis. **L**et. n. q̄ dā multitudo adunata ad aliquod speciale negotiū sicut exercitus cōgregat ad pugnā dum cuius regula ē prudētia militaris. qdā vero multitudo est adunata ad totaz vitam sicut multitudo vnius dom' uel familie cui regula est prudentia yconomica. et etiā multitudo vnius ciuitatis uel regni cuius quidē regula directua est i principe regnariua. in subditis autē politica simpliciter dicta. Si vero prudentia sumatur large fm qdā includit etiam sciam speculatiuam ut s dictum est. tunc etiā ptes eius ponunt dialectica: reibrica et physica fm tres modos pcedendi in scientiis. quoq̄ vnu ē per demonstrationes ad sciā causandas: qdā pertinet ad physicas ut sub physica intell. gāt oēs scie dīmōstratine. alius modus ē ex probabilitibus ad opinionē faciēdā: quod pertinet ad dialecticas. tertii modus ē ex quibusdā conjecturis ad suspicionem īduceddā uel ad aliquāt p̄suadēdūm. qdā p̄tinet ad rhetoricas. **P**ot in dici q̄ h̄ tria p̄tinēt ad prudētiā etiā pprie dictā q̄ rōcinaf interdu qdē ex necessariis: interdu et pbabilib?: iterdu aut ex quibusdā dicem̄ris rōcinaf. **P**artes autē potentiales alicui⁹ virtutis dicūs virutes adiuncte q̄ ordinātur ad aliq̄s sc̄arios act⁹ uel matias q̄ si h̄ntes totā potentia p̄ncipalis virtutis: et fm hoc ponunt partes prudētia eubolia q̄ ē circa soliliū et synesis q̄ ē circa iudiciū eorum i gbus oī qñz a cōi lege recedere. prudētia h̄o ē circa p̄ncipale actū q̄ ē precipite. **A**d p̄mū ḡ dō q̄ diuerse assignationes differunt fm q̄ diuersa gnā partiu ponūt. uel h̄z q̄ sub vna parte vnius assignatiōis īcludit mltē ptes alterius assignatiōis: sicut Tulli⁹ sub p̄uidētia īcludit cautionē et circūpectionē. sub itē ligētia autē rōnē docilitatē et solertiā. **A**d secūdū dicendū q̄ yconomica et politica n̄ accipiūt h̄ fm q̄ sūt sc̄ie. s̄z fm q̄ sūt prudētiae quedā. de alijs at trib⁹ p̄z rōfio ex dictis. **A**d triū dō q̄ oī illa ponūt partes prudētie nō fm suā cōitatē. s̄z fm q̄ se h̄nt ad ea q̄ pertinēt ad prudētiā. **A**d quartū dicendū q̄ recte p̄cipere et ratione uti semper se comitantur: quia ad preceptum rōnis sequitur obedientia inferiorum virū que p̄tinent ad vsum. **A**d quintū dicendum q̄ sollicitudo īcludit i rōne p̄uidētiae.

docilitas nō solū p̄tinēt ad prudētiā. s̄z etiā ad oēs habitus cognoscituos. ḡ nō debent poni ptes prudētie. **T**h. Sicut soliliū et iudicare et p̄cipere sūt actus rōnis practice. ita etiā et vi sicut s̄ habitū ē. sicut ḡ eubolia adiungit prudētia q̄ p̄tinet ad soliliū. et synesis gnomini q̄ p̄tinet ad iudiciū. ita etiā debuit poni aliqd p̄tinet ad vsl. **T**h. Sollicitudo ad prudentiaz p̄tinet sicut s̄ dictum ē. ḡ etiā iter ptes prudētia sollicitudo poni debuit. **R**ō dō q̄ triplex ē pars. s. integralis ut paries tectū et fundamētū sūt partes domus subiectiuas: sicut bos et leo sūt ptes aialis. et potētialis: sicut nutritiū et sensitivū s̄e partes ase. **T**ribus ḡ modis p̄t assignari ptes alicui virtuti. **N**o mō ad similitudinez p̄tū integraliū: ut. s. illa dicāt etē partes v. uel alicui⁹ q̄ necesse ē cōcurrere ad pfectuz ac tū v̄tutis illi⁹. et sic ex oīb⁹ enēratis p̄t acci pi octo ptes prudētiae. s. sex q̄s enērāt. **M**a crobi⁹ q̄b⁹ addēda ē septia. s. memoria: quā ponit Tulli⁹. et eustochia sive solertia quāz pōit. **A**y. nā sensus prudētiae etiā itēllect⁹ or vñ ph̄s dīc i 6° ethicoz. h̄z ḡ oī habere sensum. h̄ at ē itēllect⁹. q̄z octo: qnq̄ p̄tinent ad prudētiā fm id qdā ē cognoscituia. s. memoria: rō: intellect⁹: docilitas: et solertia. tria vero alia p̄tinent ad eā fm qdā ē p̄ceptiuia applicando cognitionē ad opus. s. p̄uidētia circumspectio et cautio. q̄z diuersitatis rō p̄z ex h̄ q̄ circa cognitionē tria sūt solideranda p̄ qdē ipsa cognitionē q̄ si sit p̄titorū ē memoria. si at̄ p̄sentiu sive otigentiu sive necessariori vocaf itēllect⁹ sive intelligentia. 2° ipsa cognitionis acq̄satio q̄ sit uel p̄ disciplina et ad h̄ p̄tinet docilitas: uel p̄ iuentionē et ad h̄ p̄tinet eustochia q̄ ē bonacōiecturatio. huius at̄ p̄s ut dī i 6° ethicoz. est solertia q̄ ē vā cōiecturatio medij: ut dī i p̄ posterioz. 3° soliderandus ē v̄lus cognitionis: fm. s. q̄ ex cognitiis aligs p̄cedit ad alia coḡscēda uel iudicāda. et h̄ p̄tiet ad rōnē. rō at̄ ad h̄ q̄ recte p̄cipiat tria dīz h̄fe. p̄ qdē ut ordinet aliqd acco modū ad finē et h̄ p̄tinet ad p̄uidētiā. 2° ut attēdat circūstantias negotiū qdā p̄tinet ad circūpectionē. 3° ut vitet ipēdimenta qdā p̄tinet ad cautionē. **P**artes at̄ subiectiuē v̄tutis dicūs spēs eiusdē diuerse. et h̄ mō partes prudētiae fm q̄ pprie sumūt sūt prudētiae p̄ quā aligs regit seip̄sū. et prudētia p̄ quā alijs regit multitudinē q̄ differūt spē ut dictū

**O** Einde ɔside  
randū ē de singulis pruden-  
tientie prib⁹ q̄si integralib⁹.  
Et circa 3̄ q̄rū octo. p̄ d̄  
memoria. 2° de itellectu ul̄  
intelligentia. 3° de docilitate. 4° d̄ soler-  
tia. 5° d̄rone. 6° puidētia. 7° d̄ circun-  
spectione. 8° de cautione.